

KEMIJÄRVI

LEADER POHJOISIN LAPPI RY:N RAHOITUSKIINTIÖSTÄ RAHOITETUT HANKKEET 2014 - 2020 ja 2021 - 2022

Hakemustyyppi	Hakija	Hankkeen nimi	Alkamispäivä	Päätymispäivä	Toteutuskuunta	Julkinen kuvaus	Julkinen tuki
Yritystuki	Luontoselvitys Kangas Oy	Luontoselvitys Kangas Oy:n palvelujen laajentamista ja nykyaikaistamista koskevat investoinnit	03.06.2019	27.06.2021	Kemijärvi	Hankkeen tavoitteena on parantaa ja nykyaikaistaa sekä lisätä Luontoselvitys Kangas Oy:n palvelutarjontaa monipuolistamalla yrityksen peruskalustoa.	3199,00
Kehittämishanke, investointi	Tapionniemen Kyläseura ry	Tapionniemen Kyläkartanon palveluiden kehittäminen	01.06.2019	30.09.2021	Kemijärvi	Kylälle on aiemmin kunnostettu vanha kyläkoulu kylätaloksi, joka nimettiin Kyläkartanoksi. Meidän maisema - hankkeen turvin on myös kunnostettu 2 km:n luonto/kuntopolku läheiseen Airosvaaraan. Tässä hankkeessa on tarkoitus parantaa kyläläisten ja matkailijoiden liikuntamahdollisuuksia ja tarjota myös lapsiperheille sekä ikäihmisille turvallisia liikuntapalveluita. Kylän läpi kulkee vaarallisen vilkasliikenteinen 5-tie, nopeusrajoituksen alentamista, kevyenliikenteen väylää eikä suojatietä kylän kohdalle ole saatu hakemuksista huolimatta. Aloitte hankkeelle tuli juuri kylän lapsilta ja nuorilta. Kylälle on muuttanut lapsiperheitä ja vauvojakin on syntynyt parin-kolmen viime vuoden aikana. Kyläkartanon välittömään läheisyyteen hankitaan kiipeilytorni/liukumäki - yhdistelmä ja keinut sekä trampoliini. Tautokupa rakennetaan näköalapaikalle Airosvaaraan, jonne kuntopolku johtaa. Talviliikuntaa varten hankitaan 4 paria lumikenkiä ja sauvoja, joita voi lainata Kyläkartanolta. Kyläkartanon pihapiiriin rakennetaan grillikota ja pihasaunalle terassi. Kyläkartanon palveluvarustus ja käyttö monipuolistuvat, viihtyvyys ja elinvoima sekä kylän vetovoimaisuus paranevat huomattavasti. Kyläkulttuurimatkailla voidaan myös näin edistää. Airosvaarasta löytyy monia muinaismuistopaikkoja, joihin voidaan laittaa vaikka geokätköihin kylän historiikkia. Tapionniemen kylä on merkitty Itä-Lapin kulttuurimatkaileureistöön. Lasten leikkivälineet hankitaan uutena, ne pitää olla turvalliset ja kestävät CE-merkintöineen. Grillikotaan käytetään koulun entisiä ikkunoita.	14980,68
Yritystuki	Eläinhoitola LapinTassu	Eläinhoitola LapinTassu - yrityksen perustamisinvestoinnit	25.01.2019	03.11.2020	Kemijärvi	Eläinhoitola LapinTassu tarjoaa eläintenhoitopalveluita pääasiassa koirille ja kissoille. Hoitolassa hoidetaan myös muut pieneläimet, joilla omat kuljetettavat häkit tai terraariot. Hoitolan yhteyteen tulee eläinten ruoka -ja tarkkemyynti. Hankkeen tavoitteena ovat eläinhoitolan tiloiksi tarkoitettujen navettarakennuksen remontointi ja sen lämmöneristävyuden parantaminen sekä yritystoiminnassa tarvittavien koneiden ja laitteiden hankinta.	9033,32
Kehittämishanke	Itä-Lapin kuntayhtymä	East Lapland Film Productions	01.06.2019	29.02.2020	Kemijärvi	Hankkeen tavoitteena on elokuva-, tv-, ja mainostuotannon avulla lisätä Itä-Lapin elinvoimaa ja hyvinvointia sekä osallistaa alueen asukkaita. Hankkeessa kehitetään alueen yritysten ja asukkaiden osaamista palvelemaan ja avustamaan mahdollisia tuotantoyhtiöitä. Paikallisia asukkaita ja yrityksiä aktivoidaan osallistumaan koulutuksiin, joissa jaetaan tietoa elokuva-, TV-, ja mainostuotannon kuvauspaikkajärjestelyistä, kuvauspaikan etsinnästä, logistiikkaan tarpeista ym. mitkä kuuluvat elokuvan kuvauspaikkoihin ja muista tuotantoyhtiöiden tarpeista. Tavoitteena on, että alueen yritykset voivat kehittää omia palveluitaan vastaamaan tuotantoyhtiöiden tarpeita. Hankkeella parannetaan yrityskien ja asukkaiden valmiuksia tarjota tuotantoyhtiöille palveluitaan ja muodostaa yhteistyöverkostoja.	10844,80
Kehittämishanke	Kemijärven Kehitys Oy	Slow Flow - yritysryhmähanke	01.01.2019	31.12.2019	Kemijärvi	Hankkeen tavoitteena on luoda uusi vastuullisen matkailun kriteerejä toteuttava tuotepaketti kv-asiakkaille ja kotimaisille erityisryhmille yritysten yhteistyönä. Tuotteiden alkuperä nojaa paikallisuuteen ja luontoon.	5425,55
Kehittämishanke	Kemijärven Kehitys Oy	Made in Kemijärvi-leipomotuote	15.11.2018	14.11.2019	Kemijärvi	Yritysryhmähankkeen tavoitteena on luoda uusia tuotteita paikallisista raaka-aineista matkailun ohjelmajalavien tarpeisiin ja samalla tukea mukana olevien yritysten liikevaihdon kasvua. Yritysryhmähankkeessa ovat mukana leipomo, kalastusyritystä ja luonnontuotealan yritys.	12000,00
Kehittämishanke	Itä-Lapin kuntayhtymä	Osta paikallista - Itä-Lapin elinvoiman kehittämishanke	01.08.2018	30.09.2019	Kemijärvi	Hankkeen pitkäaikainen erityistavoite on, että Itä-lapin alueen yrittäjäjärjestöt ja yrittäjät tiivistävät huomattavasti yhteistyötä, joka on keskiössä paikallisen ostovoiman kehittämisessä ja paikallisten ostojen lisäämiseksi alueella. Tämä tavoite toteutuu luomalla hankkeessa yhteinen toimintamalli ja konsepti.	63548,16
Yritystuki	Pure Wellness Kemijärvi Oy	Kalustoinvestointi	18.03.2018	07.02.2019	Kemijärvi	Hankitaan alkavalle yritykselle toiminnallisen kuntosalin välineistöä.	6818,99
Yritystuki	Mainosvaltti Niemistö Oy	Kasvua ja työtä tekstiilitulostimella	15.12.2017	06.02.2019	Kemijärvi	Yritys hankkii tekstiilitulostimen, joka tukee alueen markkinointia. Hankinta tuo yritykselle kasvua ja luo yhden uuden työpaikan.	24769,50
Kehittämishanke, investointi	Luusuan kyläseura ry	Luusuan lapset	23.11.2017	25.06.2019	Kemijärvi	Hankkeessa lisätään lasten viihtyvyyttä Luusuan kylässä kunnostamalla jääkiekkokaukalo ja rakentamalla pieni leikkialue kylätalon pihapiiriin.	11554,76

Kehittämishanke	Itä-Lapin kuntayhtymä	Itä-Lapin kulttuurimatkailuhanke	01.01.2018	16.09.2019	Kemijärvi	Hankkeen tavoitteena on tuottaa Itä-Lapin alueen historiaa ja kulttuuriperintöä matkailukäyttöön niivomalla kyllistä aitoja kohteita ja palveluita sekä tehdä niistä koko Itä-Lapin kattava kulttuurimatkailureitti. Hankkeen myötä lisätään kylän vireyttä, nostetaan tuotteiksi ja palveluiksi uusia ideoita, vahvistetaan erityisesti kesämatkailua ja asukkaiden, eteenkin nuorten tietoa oman alueen historiasta ja kulttuurista.	71880,48
Kehittämishanke, investointi	Tapionniemen Kyläseura ry	Tapionniemen kyläkoulu kylätaloksi	01.10.2017	16.09.2019	Kemijärvi	Tapionniemi on Kemijärven kaupungissa sijaitseva kylä, jossa on asukkaita noin 150. Kylällä on ollut jo vuosia tarve yhteisestä kokoonmistilasta, jossa voidaan järjestää erilaisia harrastepiirejä, tilaisuuksia ja juhlia. Hankkeessa kunnostetaan Tapionniemen vanha kyläkoulu kylätaloksi. Kylätalo on siirrynyt kyläseuran omistukseen syyskuun alussa vuonna 2017. Kiinteistöön tehdään lämpöremontti uusimalla ikkunat, asentamalla ilmalämpöpumput ja aurinkolämmitysjärjestelmä. Kuituverkko yhdistetään kylätalolle. Lisäksi tehdään pientä pintaremonttia ja hankitaan keittiön välttämättömät koneet, laitteet ja kalusteet. Remontti mahdollistaa kylätalon käytön ympärivuotisesti ja monipuolisesti. Tavoitteena on kylän elävöittäminen ja jatkossa kylämatkailun ja kylän palveluiden kehittäminen.	74839,02
Yritystuki	Kemijärven Kauneuspiste	Kauneusalan yrittäjän alkuinvestoinnit	05.06.2017	07.02.2019	Kemijärvi	Hankkeessa tehdään alkavan kauneusalan yrityksen alkuinvestoinnit, jotta toiminta voidaan aloittaa. Tavoite on tarjota alueelle täydentäviä kosmetologipalveluja sekä tuoda uusia palvelukonaisuuksia täydentämään nykyisiä palveluja.	2178,45
Kehittämishanke, investointi	Joutsijärven Kylätalo ry	Joutsijärven kylätalon katon uusiminen	01.07.2017	25.06.2019	Kemijärvi	Joutsijärven vanhaa rautatieasemaa saneerataan kylätaloksi. Asemarakennus on valmistunut 1942 ja sen tiilikatto on valokuvien mukaan peräisin 1950 luvun alkupuolelta. Hankkeen tarkoituksena on uusia vanha tiilikatto kylätalon muun remontoinnin yhteydessä, jolloin se on järkevintä tehdä.	9341,80
Kehittämishanke, investointi	Vuostimon kyläyhdistys Kuppulat ry	Vuostimon frisbeegolf-rata	01.04.2017	22.03.2019	Kemijärvi	Vuostimo on pieni kylä Kemijärven pohjoisosassa. Kylässä ei ole harrastusmahdollisuuksia. Kylään rakennetaan 9-väyläinen frisbeegolf-rata. Hankkeen tavoitteena on saada nuorille harrastusmahdollisuus ja lisätä vanhemman väen liikumista.	8123,95
Kehittämishanke, investointi	Kemijärven kaupunki	Kemijärven kylät - investointihanke	01.05.2016	18.02.2019	Kemijärvi	Kemijärven kaupunki on laaja käsittäen 28 kylää, joista kauimmaisat sijaitsevat jopa 50 kilometrin päässä kaupunkikeskuksesta. Kylien kehittäminen osana koko kaupunkikuvaa nähdään tärkeäksi. Syksyllä 2015 Kemijärven kyliltä kysyttiin kylien kehittämistarpeista. Näistä esille nousseista tarpeista on koottu kylien kehittämis- ja investointihankkeet, joiden pääasiallinen tavoite on kylien elinvoiman lisääminen. Pienillä kyläkohtaisilla täsmätoimilla voidaan saada paljon suurta aikaiseksi kylälaisten arjessa ja viihtyvyydessä. Hanke sisältää kehittämissiosion, jossa mm. laaditaan pilottina kylälle laajaan näkemykseen perustuva kehittämissuunnitelma, tehdään palvelutarvekartoitus kylien sosiaali- ja kodinhoitoapalveluista, laaditaan maisemanhoitosuunnitelmia kylien viihtyvyyden lisäämiseksi, edistetään kyliin muuttamista tontti- ja asuntotarjontakartoituksella ja markkinoidaan kylä asuinpaikkana yhteisen kyläesitteiden avulla. Lisäksi vahvistetaan yhteisöllisyyttä tutustumismatkan avulla. Investointiosio sisältää kyläkohtaisia yleishyödyllisiä viihtyvyyteen tähtäviä investointitarpeita; Tapionniemeen tehdään laiturin, Luusuuan kylän yhteinen kokoonmistupaikka kunnostamalla vanha mylly ja Räisälässä rakennetaan yhteiskäyttöön grillikotia. Lisäksi parannetaan Suomenlinnan ja Juujärven seuraintalon käyttömahdollisuuksia pienten investointien avulla. Kehittämishankkeessa on noin puoliaikainen työntekijä 12 kk ajan ja hankkeelle nimetään ohjausryhmä, joka toimii sekä investointi- että kehittämissankkeen ohjausryhmänä. Investointihankkeessa on varauduttu hallinnolliseen osaamiseen helpottamaan kylissä tapahtuvia kehittämistöitä	78691,87
Kehittämishanke	Kemijärven kaupunki	Kemijärven kylät - kehittämishanke	01.05.2016	21.02.2019	Kemijärvi	Kemijärven kaupunki on laaja käsittäen 28 kylää, joista kauimmaisat sijaitsevat jopa 50 kilometrin päässä kaupunkikeskuksesta. Kylien kehittäminen osana koko kaupunkikuvaa nähdään tärkeäksi. Syksyllä 2015 Kemijärven kyliltä kysyttiin kylien kehittämistarpeista. Näistä esille nousseista tarpeista on koottu kylien kehittämis- ja investointihankkeet, joiden pääasiallinen tavoite on kylien elinvoiman lisääminen. Pienillä kyläkohtaisilla täsmätoimilla voidaan saada paljon suurta aikaiseksi kylälaisten arjessa ja viihtyvyydessä. Hanke sisältää kehittämissiosion, jossa mm. laaditaan pilottina kylälle laajaan näkemykseen perustuva kehittämissuunnitelma, tehdään palvelutarvekartoitus kylien sosiaali- ja kodinhoitoapalveluista, laaditaan maisemanhoitosuunnitelmia kylien viihtyvyyden lisäämiseksi, edistetään kyliin muuttamista tontti- ja asuntotarjontakartoituksella ja markkinoidaan kylä asuinpaikkana yhteisen kyläesitteiden avulla. Lisäksi vahvistetaan yhteisöllisyyttä tutustumismatkan avulla. Investointiosio sisältää kyläkohtaisia yleishyödyllisiä viihtyvyyteen tähtäviä investointitarpeita; Tapionniemeen tehdään laiturin, Luusuuan kylän yhteinen kokoonmistupaikka kunnostamalla vanha mylly ja Räisälässä rakennetaan yhteiskäyttöön grillikotia. Lisäksi parannetaan Suomenlinnan ja Juujärven seuraintalon käyttömahdollisuuksia pienten investointien avulla. Kehittämishankkeessa on noin puoliaikainen työntekijä 12 kk ajan ja hankkeelle nimetään ohjausryhmä, joka toimii sekä investointi- että kehittämissankkeen ohjausryhmänä. Investointihankkeessa on varauduttu hallinnolliseen osaamiseen helpottamaan kylissä tapahtuvia kehittämistöitä.	77599,98

Kehittämishanke	Kemijärven Kehitys Oy	Kemijärvi -Brändin tunnettuuden kehittämisellä matkailijavirtaa alueelle!	26.04.2016	24.01.2019	Kemijärvi	Alueen brändi vaikuttaa aina matkailijoiden kiinnostukseen ja tuloon alueelle sekä kotimaan että ulkomaisten kohderyhmien keskuudessa. Lisäksi brändi on merkittävä tekijä siinä, kuinka erilaiset matkailun yhteistyökumppanit kiinnostuvat alueesta (matkanjärjestäjät ym.). Lisäksi alueen brändillä on erityisen merkittävä rooli, kun uudet muiden alojen yritykset/yrityttäjät suunnittelevat yrityksensä toiminnan siirtämistä paikkakunnalle. Brändi on merkityksellinen myös alueen ihmisten kannalta. Parhaillaan se lisää itsetuntoa ja innostaa yrittäjyyteen. Brändin rakentaminen on pitkäjänteistä työtä. Tässä hankkeessa rakennetaan Kemijärven matkailualueen brändiä huomioiden koko kaupungin alueen vahvuudet ja erityispiirteet. Kylät ovat tunnusomainen osa Kemijärven kaupunkia. Brändin rakentaminen tehdään osallistaen työpajatyöskentelyn kautta niin pienyrityttäjät että kylätoimijat sekä asukkaat. Brändi rakennetaan aidosti alueen lähtökohdista, vahvasta paikallis- ja kyläkulttuurista. Hankkeessa pilotoidaan uusi brändi viestinnällisesti erilaisten aluemarkkinointitoimenpiteiden avulla. Hankkeen tärkeä tavoite on rakentaa koko Kemijärven alueelle, käsittäen keskustan ja kyläalueet, yhteistyössä yhteinen brändi. Hankkeen tavoitteena on rakentaa Kemijärven alueen vetovoimainen kohderyhmistä nouseva ja paikallisiin vahvuksiin painottuva brändikuva (imago) sekä tehdä uuden brändin mukaisia viestinnällisiä toimenpiteitä.	51768,00
Kehittämishanke	Kemijärven Matkailu ry	Kemijärvi-matkalla maailmalle	01.06.2016	26.06.2019	Kemijärvi	Lapin kehitysnäykymät matkailun osalta ovat lupaavat. Kemijärvellä matkailun pääpaino on tällä hetkellä kesän tapahtumissa ja ympärivuotisesta työmatkailusta. Valtaosa matkailijoista on kotimaisia. Matkailuun panostavia yrityksiä alueelle on tullut lisää. Erityisesti kansainvälisen matkailun tiedon ja osaamisen kehittämisessä on lisäämistä. Kehittäminen edellyttää ydin- ja lisätuotteiden sekä palvelun kehittämistä laajasti osaamisen ja tiedon lisäämisen avulla. Kemijärven matkailualueella voidaan pitää matkailun kannalta neitseellisenä. Hankkeen keskeinen tavoite on tiedon, osaamisen ja yhteistyön kehittämisen kautta rakentaa yhteisiä toimivia tuotteita kansainvälisille asiakkaille ja näin lisätä kansainvälistä matkailua alueella. Lisäksi tavoitteena on tuotteiden tuotanto- ja palveluprosessien hionta, viimeistely ja testaaminen yhdessä. Keskeisinä toimenpiteinä tässä hankkeessa ovat asiantuntijoiden vetämät työpajat. Työpajojen tavoitteena on alueen kansainvälisen matkailun keskeisten osaamisalueiden osaamisen kasvattaminen, yhteistyön lisääminen alueen kansainvälisen matkailun kehittämiseksi, alueen kv-matkailumarkkinoinnin kehittäminen ja alueen matkailumarkkinointi kohderyhmälähtöisesti.	53860,00
Yritystuki	JP Moniala Oy	Kone- ja laitehankinnat	01.04.2016	11.05.2018	Kemijärvi	Hankitaan yrityksen toiminnan kannalta välttämättömimmät koneet ja laitteet peltiseppä ja vakuutuskartoitustoiminnan aloittamiseksi. Tavoitteena on työllistää molemmat yrittäjät sekä ensimmäisenä vuotena yksi vieras työntekijä.	10272,20
Kehittämishanke, investointi	Joutsijärven Kylätalo ry	Joutsijärven Kylätalo	25.01.2016	30.08.2019	Kemijärvi	Hanke käsittää entisen Joutsijärven rautatieaseman rakennusten ja maapohjan hankinnan ja asemarakennuksen saneerauksen kylätaloksi. Rakennuksen hankinnan ja saneerauksen lisäksi hankitaan irtaimistoa, kalustoa ja koneita, kylätalossa tapahtuvan yleishyödyllisen toiminnan mahdollistamiseksi. Kylätalon palveluihin on tarkoitus myöhemmin liittää myös ikäihmisille suunnattuja harrastusmahdollisuuksia ja palveluita.	142099,10
Kehittämishanke	Kemijärven Yrittäjät r.y.	Raha liikkuu, mutta ei karkaa - hankitakoulutuksella elinvoimaa!	01.02.2016	18.02.2019	Kemijärvi	Hankintaosaamisen lisäämiseksi käynnistettävän koulutushankkeen päätavoite on hyödyntää uudistuvaa hankintalakiä alueen elinvoimaa lisäävästi sekä lisätä alueellisesti hankintojen läpinäkyvyyttä. Hankkeessa toteutettavien koulutusten ja työpajojen tarkoitus on lisätä yritysten välistä yhteistyötä hankintojen tarjoamisessa ja muussa yritystoiminnassa sekä lisätä yhteiseen kasvuun tähtäävää yhteistyötä hankintoja tekevien tahojen ja alueen yritysten välillä. Hankkeen koulutusten ja työpajojen toteutuksella tavoitellaan vuorovaikutuksen ja verkostoitumisen lisääntymistä valmiuksilla rakentaa toimintakykyisiä ansaintaketjuja. Hanke on kaikille yrittäjille avoin toteutus ja se päättyy osallistujien fuorumiin.	26010,00
Kehittämishanke	Saura-säätiö sr	Osuuskunta TYÖLLISTÄ ITSESI esiselvityshanke	15.10.2015	05.04.2019	Kemijärvi	Esiselvityshankkeen tavoitteena ovat: 1) Selvittää Kemijärven, Sallan, Savukosken ja Pelkosenniemen kuntien ja muiden työnantajien mahdolliset tarpeet ja halukkuus jatkossa siirtää matalan osaamistason työtehtäviä osuuskunnan kautta hoidettavaksi. Lisäksi hyödynnetään kylien tarpeet jo olemassa oleva tiedon kautta. 2) Tuoda tietoa osuuskuntatoiminnasta kiinnostuille henkilöille, kunnille ja yrityksille. Lisäksi kartoitetaan ja sitoutetaan alustavasti osuuskuntatoimintaan mahdollisia omistajia/jäseniä/työntekijöitä. 3) Laatia selvitys osuuskuntatoiminnan mahdollisuuksista alueella ja luoda toimintamalli huomioiden alueen volyymin. Esiselvityshankkeessa pyritään innostamaan ja rohkaisemaan alueen työikäisiä henkilöitä matalan kynnyksen yrittäjyyteen. Työllistymisen edistämisen kautta voidaan lisätä alueen ostovoimaa ja samanaikaisesti vähentää kuntien osarahoitaman työmarkkinatuen maksuosuutta. Esiselvityshankkeen kautta pyritään kartoittamaan palveluiden tarvetta ja osuuskunnan kautta parantamaan palveluiden tarjontaa sekä monipuolistamaan palveluiden tarjontaa. Alueellisella osuuskuntamallilla voidaan saada jatkossa synergia etuja myös kunnalliseen toimintaan muun muassa siten, että ikääntyvä väestö voisi asua pitempään kotona osuuskunnan kautta tarjottavien hyvinvointipalveluiden turvin. Hyvinvointipalveluiden tarjonnan ja -palveluiden tarjoajien lisäämisen kautta saadaan kuntien ja myös kylien elinvoimaisuutta ja viihtyvyyttä lisättyä. Seutukunnan elinvoimaisuus, kilpailukyky ja viihtyvyys sekä työnantajien että yksittäisten kuntalaisten näkökulmasta on talouden kestävyyden kannalta tärkeää.	58500,00

Kehittämishanke, investointi	Oinas-Kalkiainen yhdistys ry	Oinaan vanhan koulun kunnostus kylätaloksi	16.07.2015	18.01.2019	Kemijärvi	Hankkeessa kunnostetaan Oinaan vanha koulu aktiiviseksi ja ympärivuotiseksi kylätaloksi. Kaikki koulun sisäpinnat huolletaan, keittiö päivitetään tämän päivän tarpeisiin ja luokkahuoneisiin asennetaan pöytäuunit. Koulun pihapiirissä sijaitsevan harrasterakennuksen huopakate uusitaan ja sisätilat huoltokorjataan. Kunnostuksen jälkeen lämmitettävissä tiloissa on hyvät mahdollisuudet lisätä harrasteitoimintaa sekä järjestää kansalaisopiston kursseja ympäri vuoden. Tiloja voidaan tarjota ylläpitokuluja vastaan juhlahäyttyöön kauempaakin saapuville. Näin saadaan Oinaan kylän ja ympristökyläen asukkailla yhteinen paikka virkistävään kokoontumiseen ja harrastamiseen ympärivuotisesti.	56592,25
Kehittämishanke, investointi	Kemijärven Ravi r.y.	Kohti monikäyttöistä ravirata-alueetta	26.06.2015	18.01.2019	Kemijärvi	Kemijärven raviyhdistys on yleishyödyllinen yhteisö, joka hakee tukea ravirata-alueen uudistamiseen ja monipuolistamiseen. Jotta ravirata-alueen käyttöä voidaan jatkaa ja pitää yllä, tulee raviradan pinta uusia. Myös muut kohteet radalla ovat sellaisia, jotka vaativat peruskorjausta toiminnan jatkamiseksi. Esimerkiksi radan aitaaminen ympäriinsä, lasten leikkipaikan entraaminen sekä tuomaritorin kunnostus luo puitteet alueen monipuoliseen käyttöön myös jatkossa. Hankkeen myötä rata-alueelle houkuttelee uusia käyttäjiä ja kohderyhmää laajennetaan. Kiinnostusta ja yhteistyöstä on jo kehitelty esimerkiksi kennekerhon sekä Kemijärven moottorikerhon kanssa. Raviradan käyttäjien kohderyhmää ollaan laajentamassa ja monipuolistamassa. Hankkeen tavoitteena on saada ravirata ja sen toimintaympäristöön kuuluvat rakennukset mahdollisimman laajasti eri ryhmien tietoisuuteen ja käyttöön.	12273,20
Yritystuki	Kemijärven Matkailupalvelu	Hiiplinään hiihtämään - kokeiluhanke	27.05.2015	13.02.2019	Kemijärvi	Kemijärvellä toimiva matkailualan erikoistunut yritys toteuttaa kokeiluhankeen, jonka tavoitteena on saada heti rajan takana sijaitsevat alppimaiset hiihto- ja laskettelumahdollisuudet suomalaisten ja eurooppalaisten helposti ostettaviksi ja tavoitettaviksi tuotepaketeiksi. Tällä hetkellä yhden henkilön yritys on tehnyt pohjustavaa yhteistyötä muiden matkailualan toimijoiden kanssa tarjoten lähinnä paikallisuuteen perustuvia matkailupaketteja. Tällä hankkeella tavoitellaan uudenlaista Venäjälle suuntautuvaa aktiivi- ja hyvinvointiin liittyvää matkapaketitarjontaa, jonka kohderyhmänä ovat nuoret laskettelua ja hiihtoa harrastavat, sekä hyvinvoinnin ylläpitoon panostavat asiakkaat. Hankkeessa tehdään tuotteen suunnittelua, testausta ja jatkokehittämistä.	10000,00
Kehittämishanke	Itä-Lapin kuntayhtymä	Kalastajan Itä-Lappi esiselvitys	20.05.2015	24.01.2019	Kemijärvi	Hankkeen tavoitteena on laatia esiselvitys vuosina 2015 - 2018 toteutettava vaiheistettua Itä-Lapin neljä kuntaa kattavaa Kalastajan Itä-Lappi- toimenpideohjelmaa varten. Hanketta hallinnoi Itä-Lapin kuntayhtymä ja se toteutetaan ostopalveluna touko-syyskuussa 2015. Hankkeessa selvitetään aiemmin Itä-Lapin neljän kunnan alueella tehtyjä kalastuksen ja sen edellytyksiin kohdistettujen toimenpiteiden ansiosta syntyneitä toimenpideohjeita ja muita kalastuksen kehittämisen mahdollisuuksia ja laaditaan tulosten ja toimijoiden tapaamisten perusteella toimenpideohjelma Itä-Lapin kalastusmatkailun ja sen edellytysten kehittämistä varten toteutettavaksi erillisellä rahoituksella. Suunnitelmaan tulee sisältyä esitys toimenpiteiden rahoittamiseksi. Erylistä huomiota kiinnitetään paikallisten yritysten osallisuuteen sekä viestintään.	27315,45
Yritystuki	Kemijärven Leipomopalvelut Oy	Leipomopalveluiden uudet kone- ja laiteinvestoinnit	17.2.2020	22.4.2022	Kemijärvi	Kemijärven Leipomopalveluille leipomolle hankitaan uusia koneita ja laitteita tuotannon tehostamiseksi sekä uusien tuotteiden saamiseksi markkinoille.	8333,50
Kehittämishanke	Tapionniemen Kyläseura ry	Tapionniemen Kyläkartanon lämmitysjärjestelmän uusiminen	1.8.2020	31.12.2021	Kemijärvi	Tapionniemen kylä sijaitsee puolessa välissä Kemijärven keskustaa ja Pyhänturin hiihtokeskusta. Tapionniemen kylässä asuu noin 150 asukasta. Nuoria lapsiperheitä on viime vuosina muuttanut kylälle ja lapsia on syntynyt. Lapin Leaderin rahoittamassa kylätalohankkeessa kunnostettiin 90 vuotta vanha kyläkoulu toimivaksi koko seudun palvelukeskukseksi vuosina 2017-2019, Tapionniemen Kyläkartanoksi. Koko kylä on herännyt henkiin. Matkailijoita on kylällä poikennut ympäri maailmaa, Euroopasta, Intiasta, Yhdysvalloista jne. Kylätalon lämmitys tapahtuu pääasiassa polttopuilla, 9 lämmitettävää uunia, suora sähkölämmitys ja kaksi ilmalämpöpumppua. Lämmitettävää neliötä on 492. Kylätalohankkeessa asennettiin myös aurinkosähköjärjestelmä, josta saadaan käyttö sähköenergiaa valoisana aikana maalis-huhtikuulta syyskuulle. Tässä hankkeessa on tarkoitus siirtyä lähes kokonaan uusiutuvaan, vähäpäästöisen energian käyttöön asentamalla Kyläkartanon maalämpöjärjestelmä. Maalämpö on uusiutuva energiamuoto ja paloturvallinen käyttää, lämmön tuotanto on tasaista. Maalämpö turvaa toiminnan jatkuvuuden pitkälle tulevaisuuteen. Polttopuun hankinta on työlästä ja kallista. Kyläseuralla ei ole omia metsiä. Uunilämmityksen osaat lämmittäjät, talkoolaiset ovat ikääntyneitä, yli 70 vuotiaita. Polttopuiden kantaminen yläkertaan on tosi työlästä. Nuorempi väki ei ole tottunut puulämmitykseen. Nuorempaa väkeä saadaan kyllä mukaan erilaisiin tapahtumataloksiin, mutta uunien lämmittäminen on heille vierasta.	30475,00
Yritystuki	Kemijärven Pesuyhtymä Oy	Pesulatoiminnan kehittäminen Kemijärvellä	3.9.2020	17.11.2021	Kemijärvi	Pesulapalveluita tuottava yritys investoi tuotannossa tarvittaviin koneisiin ja rakennukseen.	14782,42
Yritystuki	Paltek metal OY	Laserleikkurin hankinta	20.1.2021	18.2.2022	Kemijärvi	Laserleikkurin hankinta metallituotteita valmistavalle yritykselle.	17150,00
Yritystuki	Vellun Paja Oy	Saumapellin profiloitinkoneen hankinta	7.6.2021	8.5.2022	Kemijärvi	Peltirakennustöitä tekevä yritys hankkii profiloitinkoneen saumapellin valmistukseen.	4900,00

Yritystuki	JJT Metsätyö Oy	Teroituskoneen hankinta	8.6.2021	8.1.2022	Kemijärvi	Aloittava yritys hankkii metsäkoneiden terien teroituslaitteen tarjotakse teroitus- ja huoltopalvelua pääasiassa Lapin maakunnan alueella.	4567,50
Yritystuki	Spirit of You	Toimivat toimitilat ja välineet hyvinvointi- ja liikuntapalveluiden tarjoamiseen	17.5.2021	6.7.2022	Kemijärvi	Aloittava yritys. Tulevilla toimenpiteillä mahdollistetaan hyvinvointi ja liikuntapalveluiden tarjoaminen kaikenikäisille asiakkaille remontoimalla toimitilat toimintaan soveltuviksi ja hankitaan tarvittavat välineet ja kalusto toiminnan harjoittamiseen.	5855,54
Total							1019584,47

LEADER POHJOISIN LAPPI RY:N HALLINNOIMAT HANKKEET OMASTA RAHOITUSKIINTIÖSTÄ 2014 - 2020 ja 2021 - 2022

	Hakemustyyppi	Hakija	Hankkeen nimi	Alkamis-päivä	Päättymis-päivä	Julkinen kuvaus	Julkinen tuki
	Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Parasta Pohjoisesta -paikalliset raaka-aineet ja käsityörittäjyys	02.02.2018	01.04.2020	Peloton Pohjoisin -strategia on tehty yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa. Strategiaan on määritelty kärki-aiomat, joiden erityinen edistäminen on vuoteen 2020 jatkuvalla ohjelmakaudella keskiössä. Toimialat ovat sesonkiluonteisia ja riippuvaisia vahvasti toimialueen tarjoamista toimintaedellytyksistä mm. puhtaasta arktisesta luonnosta ja sen antimista. Sesonkuluonteisuus, riippuvaisuus luonnonolosta sekä muut tekijät synnyttävät lisähaasteita yrittäjyyteen ja aikaa yhteistyön tekemiseen, kehittämiseen ja uusiin kokeiluihin on usein hyvin rajallisesti. Toimialoilla on nähtävissä merkittävää kysynnän lisääntymistä ja ne voisivatkin tarjota työtä ja elinkeinoa huomattavasti useammalle yrittäjälle alueella mm. jalostusasteen nostamisen kautta. Hankkeessa keskitytään liiketoimintaan, joka pohjautuu paikallisiin raaka-aineisiin ja käsityöalaan. Toimialoista tämä koskee mm. luonnontuotealaa, poron kokonaisvaltaista hyödyntämistä ja paikallisiin raaka-aineisiin tai kulttuuriin pohjautuvaa käsityörittäjyyttä. Hankkeessa palkataan alueelle kaksi osa-aikaista yrityspalveluneuvojaa, joiden tehtävänä on mm. tukea alojen kehittämiseen liittyviä rohkeita avauksia ja kokeiluja sekä tukea kehittämisideoita, joita toimialalla syntyy. Yrittäjyyden kynnystä madalletaan tuomalla kevytyrittäjyyden ja osuuskuntamallin yritystoimintaa harkitsevien tietoisuuteen ja edistetään nuorten kiinnostumista kotiseudun yritysmahdollisuuksiin toimimalla solmukohtana oppilaitoksien ja yritysten välillä. Hanke mahdollistaa pienet toimialakohtaiset selvitykset ja kokeilut innovaatioiden syntymiseksi. Erityisesti tehdään toimenpiteitä, joilla saadaan lisättyä yritysten välistä yhteistyötä toiminnan kehittämiseksi. Yhteistyöhanke osapuolina ovat Pohjoisimman Lapin Leader ry, Kemijärven kaupungin elinkeinotoimi, Inarin kunnan elinkeinotoimi Nordica ja Utsjoen kunta. Hankkeella edistetään kyseisten toimialojen kehitystä kaikissa PLL ry:n toiminta-alueen kunnissa.	180000,00
	Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Youth Activator Network	01.03.2018	30.04.2020	Youth Activator Network on kansainvälinen hanke, joka sisältää sekä paikallisia että kansainvälisiä toimia. Hankkeen yhteistyökumppanina on Spira Mare-leader-ryhmä Pohjois-Ruotista. Kansainvälisessä yhteistyössä toteutetaan osa nuorten omista projekteista erillisrahoituksella sekä järjestään nuorten ja Leader- ja nuorisotoimijoiden välisiä tapaamisia. Kansainvälisyys antaa myös Leader-ryhmälle näkökulmaa ja ideoita nuorisotyön kehittämiseen. Hankkeen toimenpiteet: - Leader-työn ulottaminen nuoriin: Nuorisoleader-toiminnan kehittäminen, yhteistyön kehittäminen alueen nuorisotoimijoiden kanssa ja leader-työn osallistavuuden ja verkoston kehittäminen nuorten näkökulmasta - Nuorten projektit: nuorten innostaminen ja tukeminen nuorten omien projektien ideointiin ja toteutukseen sekä nuorisoleader-rahalla että muita rahoituslähteitä hyödyntäen - Nuorten kansainvälisyys: Nuorten kansainvälisten tapahtumien, vaihtojen ja yhteisprojektien ideoinnin ja toteutuksen tukeminen - Nuorten yrittäjyys ja työelämävalmiudet: nuorten yrittäjyys- ja työelämätaitojen valmennukset ja yrittäjyyskokeilut	180000,00
	Teemahanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Meidän Maisema -kehittäminen	01.06.2017	26.06.2019	Teemahankkeen tavoitteena on kiinnittää huomio kylämaisemaan, sen yhteisölliseen hoitoon, hyödyntämiseen, työllistävyyteen ja lasten ja nuorten kotiseudulla viihtymiseen. Hankkeella rahoitetaan mm. kyläalueiden maisemallisten solmukohtien ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden yhteisöllistä tai uudella toimintatavalla toteutettua hoitoa, pitkäjänteisiä maiseman- ja vesienhoidon toimenpidesuunnitelmia, joiden tavoitteena on asumisviihtyvyyden lisääminen sekä kylän asukkaille tärkeiden vesistöjen kunnostuksen suunnittelua ja toteutusta. Toimenpiteiden tulee lisätä yhteisöllisyyttä, innostusta ja osaamista. Erityisesti esitetään uudenlaisia, monistettavia tapoja ympäristöhoitoon sisältäen maiseman- ja vesienhoidonsuunnittelun. Teemahankkeeseen on sisällytetty koordinoitiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta. Hanke toteutetaan etsimällä teemaan sopivia toimenpiteitä ns. pieniä hankkeita rajatulla ajanjaksolla. Rahoitettavaksi valitut toimenpiteet toteuttaa jokainen hakija omatoimisesti ja maksatusta haetaan yhtenä kokonaisuutena. Teemahanke sisältää kehittämishanke -osan, jolla voidaan rahoittaa asiantuntijapalveluiden käyttöä ja palkkauskuluja ja investointiosan, jolla voidaan rahoittaa mm. ympäristöhoitoon liittyvää kalustoa ja maisemallisesti merkittävää infraa, kuten ympäristötäidettä ja maisemareittien kunnostusta.	94090,00

Teemahanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Meidän Maisema -investointi	11.01.2017	26.06.2019	<p>Teemahankkeen tavoitteena on kiinnittää huomio kylämaisemaan, sen yhteisölliseen hoitoon, hyödyntämiseen, työllistävyyteen ja lasten ja nuorten kotiseudulla viihtymiseen. Hankkeella rahoitetaan mm. kyläalueiden maisemallisten solmukohtien ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaitten kohteiden yhteisöllistä tai uudella toimintatavalla toteutettua hoitoa, pitkäjänteisiä maiseman- ja vesienhoidon toimenpidesuunnitelmia, joiden tavoitteena on asumisviihtyvyyden lisääminen sekä kylän asukkaalle tärkeiden kohteiden kunnostuksen suunnittelua ja toteutusta. Toimenpiteiden tulee lisätä yhteisöllisyyttä, innostusta ja osaamista. Erityisesti etsitään uudenlaisia, monistettavia tapoja ympäristönhoitoon sisältäen maiseman- ja vesienhoidonsuunnittelun. Teemahankkeeseen on sisällytetty koordinoitiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta. Hanke toteutetaan etsimällä teemaan sopivia toimenpiteitä ns. pieniä hankkeita rajatulla ajanjaksolla. Rahoitettavaksi valitut toimenpiteet toteuttaa jokainen hakija omatoimisesti ja maksatusta haetaan yhtenä kokonaisuutena. Teemahanke sisältää kehittämishanke -osan, jolla voidaan rahoittaa asiantuntijapalveluiden käyttöä ja palkkauskuluja ja investointiosan, jolla voidaan rahoittaa mm. ympäristönhoitoon liittyvää kalustoa ja maisemallisesti merkittävää infraa, kuten ympäristötäidettä ja maisemareittien kunnostusta.</p>	27469,55
Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Saamelainen paikallinen kehittäminen -esiselvitys	01.04.2017	28.02.2019	<p>Hankkeen päätavoitteena on innostaa ja kannustaa saamelaisväestöä paikalliseen omaehtoiseen kehittämiseen ja yhteistyöhön siinä ja määrittellä saamelaisen paikallisen omaehtoisen kehittämisen keskeisimmät tavoitteet, keinot ja toimintatavat. Hankkeella vahvistetaan Leader-toimijoiden osaamista saamelaisessa paikallisessa kehittämisessä, luodaan vahva sidosryhmäverkosto saamelaiseen paikalliseen kehittämiseen ja mahdollistetaan strateginen ja monipuolisesti erilaisia saamen kielen käyttöareenoita hyödyntävä ja edistävää kehittämistyö saamelaisten paikallisesta omaehtoisesta toimijuudesta käsin. Hankkeen keskeisiä toimijoita ovat paikalliset saamelaiset, paikalliset saamelaisyhdistykset - järjestöt ja säätiöt, saamelaiset yrittäjät ja 3 yrittäjäjärjestöt</p> <p>Hankkeeseen palkataan projektipäällikkö (työaika n. 12 kk). Saamelaisen paikallisen kehittämisen aktivoimiseksi muodostetaan työryhmä, joka toimii myös hankkeen ohjausryhmänä. Ryhmä osallistuu hankkeen toteutukseen ideointiin ja suunnitteluun, verkostoi, viestii ja laatii saamelaisen paikallisen kehittämisen strategian. Hankkeessa laaditaan innostavaa, saamenkielistä viestintämateriaalia, toteutetaan eri puolilla aluetta ja eri kyllissä kaikille avoimia ideointi - verkostoitumis- ja työpajatilaisuuksia sekä muita osallistavia toimenpiteitä, autetaan prosessissa nousseita ideoita eteenpäin ja etsitään ideoille rahoitusmahdollisuuksia sekä kootaan eri rahoitusmahdollisuudet yhteen. Lisäksi voidaan kokeilla saamelaisen paikallisen kehittämisen pienimuotoista teemahakua tai vastaavaa aktivointitoimenpidettä työryhmän suunnittelemana.</p>	68040,00
Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Kokeillen ketterää koulutusta	01.09.2016	31.05.2019	<p>Hankkeen tavoitteena on 1) kokeilla, voidaanko täsmäkoulutuksin vahvistaa alueen yrittäjyyttä ja heidän osaamistaan ja näin parantaa työllisyyttä ja alueen elinvoimaa. 2) kokeilla uutta toimintatapaa, jossa päävastuu koulutuksien organisoinnista on olemassa olevilla seudullisten yrityspalveluverkostojen toimijoilla. 3) mahdollistaa yritysten välinen yhteistyö ja toisilta oppiminen sekä syventää SYP-toimijoiden osaamista ja verkostoa yhdessä tekemällä. Pilotihanke antaa pohjatietoa isomman hankkeen valmistelulle. Se kertoo, onko kyseiselle koulutusmallille kysyntää, mikä on siitä saatava hyöty ja kuinka koulutus saadaan toteutettua vähäisin henkilöstöresurssein, jolloin siitä ohjautuva hyöty kohdistuu täysimääräisesti yrityksille. Hanke vastaa alueen yrittäjien ja yrittäjäksi aikovien sekä kehittäjien tämän hetken yleiseen koulutustarpeeseen. Ryhmäkoulutus mahdollistaa myös toisilta oppimisen ja yritysten yhteistyön lisääntymisen. Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat LPL ry:n Peloton Pohjoisin -strategian yrittäjyys ja paikalliset elinkeinot -painopisteen mukaiset toimialat.</p>	43200,00
Teemahanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Tylypahka -teemahanke	08.01.2016	26.06.2019	<p>Teemahankkeen tavoitteena on nuorten osallisuuden ja toiminnallisen demokratian lisääminen, nuorten kotiseutuidentiteetin vahvistaminen sekä alueella asumisen, yrittämisen ja viihtyvyyden mahdollisuuksien kirkastaminen. Lisäksi hankkeen avulla kannustetaan kylä omaehtoiseen kehittämiseen palveluiden saatavuuden säilymiseksi ja parantamiseksi sekä innostetaan kylä kokeiluihin ja uusiin avuksiin kylien palvelujen kehittämiseksi. Teemahanke toteutetaan koko Pohjoisimman Lapin Leader ry:n toiminta-alueella (Utsjoki, Inari, Sodankylä, Savukoski, Pelkosenniemi, Kemijärvi ja Salla) Teemahanke sisältää kehittämis- ja investointiosan. Hankkeeseen on sisällytetty koordinoitiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta ja kohderyhmästä. Hankkeen toimenpiteiden valinnassa nostetaan ensisijalle ne, jotka ovat lähtöisin lasten- ja nuorten omista ideoista ja tarpeista sekä ne, joissa on rohkeutta ja kokeiluja.</p>	144949,27
Teemahanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Rohkelikot -teemahanke	08.01.2016	26.06.2019	<p>Teemahankkeen tavoitteena on nuorten osallisuuden ja toiminnallisen demokratian lisääminen, nuorten kotiseutuidentiteetin vahvistaminen sekä alueella asumisen, yrittämisen ja viihtyvyyden mahdollisuuksien kirkastaminen. Lisäksi hankkeen avulla kannustetaan kylä omaehtoiseen kehittämiseen palveluiden saatavuuden säilymiseksi ja parantamiseksi sekä innostetaan kylä kokeiluihin ja uusiin avuksiin kylien palvelujen kehittämiseksi. Teemahanke toteutetaan koko Pohjoisimman Lapin Leader ry:n toiminta-alueella (Utsjoki, Inari, Sodankylä, Savukoski, Pelkosenniemi, Kemijärvi ja Salla) Teemahanke sisältää kehittämis- ja investointiosan. Hankkeeseen on sisällytetty koordinoitiosio johtuen toiminta-alueen laajuudesta ja kohderyhmästä. Hankkeen toimenpiteiden valinnassa nostetaan ensisijalle ne, jotka ovat lähtöisin lasten- ja nuorten omista ideoista ja tarpeista sekä ne, joissa on rohkeutta ja kokeiluja.</p>	151907,00

	Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Intoa Yrittäjyyteen!	26.05.2015	31.12.2017	Hankkeella vahvistetaan yrityksille suunnattua alueellista yrityspalveluneuvontaa Leader-ryhmän alueella, erityisesti Pohjois-Lapissa Inarin ja Utsjoen kuntien alueella. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat yritystoimintaa suunnittelevat ja aloittavat yrittäjät, 1-3 vuotta toimineet sekä liiketoimintaa kehittävät ja muutosta hakevat yritykset. Erityisenä kohteena ovat yritykset, joiden toimialana ovat matkailuelinkeinot, käsityö-, kulttuuri- ja luovat alat sekä hyvinvointi- ja palvelu- ja green care-toiminta. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja vahvistaa yrittäjyyttä tukemalla ja ohjaamalla alkavia yrittäjiä mm. liiketoiminnan suunnittelussa, eri yrityspalvelujen käytössä ja verkostoitumisessa, tiedottamalla yrityspalveluista ja eri rahoitusmahdollisuuksista sekä innostaa kannustaa ja ohjata yrityksen kehittämiseen, uusiin avauksiin ja yritysten väliseen yhteistyöhön.	180000,00
	Kehittämishanke	Leader Pohjoisin Lappi ry	Peloton Pohjoinen kylä	1.2.2021	31.1.2022	Hankkeen tavoitteena on lisätä osallisuutta ja innostusta kyläalueiden kehittämistä- ja tulevaisuustyöhön ja mm. lisätä asukkaiden valmiuksia digitaalisten palveluiden käyttöön.	93800,00
	Kehittämishanke, yritysryhmä	Leader Pohjoisin Lappi ry	Jalosta jalompaa	1.11.2020	31.12.2021	Lapin elintarvikeohjelmassa tuodaan esille elintarvike- ja luonnontuotealan yksipuolinen rakenne. Raaka-aineita tuotetaan, mutta ne viedään jalostettavaksi muualle. Ohjelman yhtenä tavoitteena on nostaa Lapissa tuotettujen raaka-aineiden jalostusastetta maakunnassa. Lappilaisista luonnontuotteista tai viljellyistä raaka-aineista valmistetuilla tuotteilla on paljon tunnistettua potentiaalia lähiruokana ja jalostettuna tuotteina kotimaan markkinoilla. Erityisesti Lapin matkailulle paikallisesti tuotetut jalosteet ovat imago- ja vetovoimatekijä. Sodankylän ja Pelkosenniemen alueella on elvytetty Lapin kaskinauriin viljely, Sallassa puolestaan on viljelty lappilasta perunaa jo vuosikymmenien ajan. Lapin kaskinauris ja lappilainen peruna ovat jalostuneet vuosisatojen aikana pohjoisen ilmaston soveltuviksi lajeiksi, jotka varastoivat yöttömässä yössä talteen sokerit, vitamiinit ja hivenaineet. Ne ovat kasvupaikkansa ja olosuhteiden vuoksi väärentämättömiä elintarvikkeiden raaka-aineita, joilla on edellytykset nousta kaikkien tuntemiksi elintarvikkeiksi ja erilaisten jalosteiden raaka-aineiksi. Vastaavasti laajat marjakerualueet ja porolaitumet takaavat Lapille tunnetun ja luontaisesti ominaisten puhtaiden raaka-aineiden tuottamisen, joiden jalostusastetta ja tunnettavuutta tulisi entisestään maakunnassa ja matkailuverkostoissa nostaa.Yritysryhmähankkeen tavoitteena on nostaa Sodankylässä ja sen lähialueella tuotettujen raaka-aineiden tunnettavuutta yritysten välistä yhteistyötä lisäämällä, tuotekehityksellä ja yhteisellä tuoteperhenäkyvytydellä. Yritysten välinen yhteistyö on perusedellytys myös kaupallisen toiminnan kasvulle, mikä puolestaan mahdollistaa toiminta-alueen talouskasvun positiivisen kerrannaisvaikutuksen. Hankkeessa on mukana neljä yritystä. Hankkeessa tehdään konkreettisia toimenpiteitä, joiden tavoitteena on mukana olevien yritysten kannattavuuden lisääminen ja työpaikkojen syntyminen yrityksiin	37536,22
	Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Ikäihmisten ammatillista perhehoitoa Lappiin	1.8.2021	31.12.2022	Hankkeen päämääränä on lisätä kustannustehokkaasti ikäihmisten palveluja ja niiden saatavuutta harvaan asutuille alueille Itä- ja Pohjois-Lapissa sekä lisätä työllistymisen ja yrittämisen mahdollisuuksia. Päämääränä on yhteistyössä kehittää ammatillinen ikäihmisten perhehoito luontevaksi ja pysyväksi palvelumuodoksi kuntien palveluvalikkoon sekä yhdeksi elinkeinon muodoksi. Perhehoitajuuden ja monialayrittäjyyden malleja kehittämällä saadaan työikäistä väestöä pysymään alueella ja kylissä. Hankkeella kehitetään kuntien toimijoiden ja ikäihmisten ja heidän omaistensa osaamista palveluiden sopimus- ja ostojärjestelmistä. Hankkeen päätavoitteina on ikäihmisten ammatillisen perhehoidon kehittäminen toimivaksi palvelumuodoksi ja elinkeinoksi Itä- ja Pohjois-Lapin alueella sekä ammatillisen ikäihmisten perhehoidon mallin kehittäminen. Yhteistyöhankkeella lisätään tietoa ammatillisesta perhehoidosta tiedottamalla ja infotilaisuuksin sekä hyvien käytänteiden esiin nostamisella pilotoimalla ammatillinen perhekotimalli. Hankkeessa tuetaan ammatillisten perhekotien syntymistä tukemalla yrittäjyyttä suunnittelevia, mm. tuetaan valmennusten ja koulutuksien järjestämistä yhteistyökumppaneiden kanssa ja annetaan sparrausapua liiketoimintamallien kehittämiseen. Hankkeessa avustetaan kuntia luomaan ja päivittämään ammatillisen perhehoidon sääntökirjoja ja sopimusperusteisia ja tuetaan toimeksiantosopimusperusteisia perhehoitajia laajentamaan ammatillisiksi perhehoitajiksi toiminnan kannattavuuden lisäämiseksi. Hankkeeseen palkataan projektipäällikkö, joka vastaa hanketoimien toteuttamisesta ja viestinnästä sekä sotealan yritysneuvoja, joka sparraa ja ohjaa yrittäjyyttä suunnittelevia henkilöitä. Perhehoidon kehittämisen yhteistyökumppaneina toimivat Itä- ja Pohjois-Lapin kunnat ja Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus.	180000,00
	Kehittämishanke, investointi, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Hyvinvointia Pohjoisen kyliin - investointihanke	2.2.2021	31.12.2022	Koronatilanne on tuonut hyvinvointivajetta mm. yksinäisyyden ja työttömyyden muodossa. Hyvinvointivajeen peittoamiseksi tavoitellaan hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä lisääviä palvelu- ja harrastekokeiluja, tilaisuuksia ja tapahtumia sekä keinoja uusien asukkaiden vastaanottamiseksi kyliin. Teemahankkeella rahoitetaan pieniä kylätasolta nousevia hyvinvointia ja viihtyvyyttä tukevia investointihankkeita, joiden tositteelliset kustannukset ovat 1 000–10 000 €. Hanke mahdollistaa viihtyvyyttä ja hyvinvointia lisäävien kone- laite ja rakentamistoimenpiteiden rahoittamisen. Kohderyhmänä ovat kylien toimijat, erityisesti uudet Leader-hankkeiden hakijat. Hyödynsaajina ovat maaseudun asukkaat ja erityisesti ikäihmiset ja nuoret ja välillisesti maaseudun uudet asukkaat	72318,31

	Kehittämishanke, investointi, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Hyvinvointia Pohjoisin kyliin - kehittämishanke	2.2.2021	31.12.2022			Koronatilanne on tuonut hyvinvointivajetta mm. yksinäisyyden ja työttömyyden muodossa. Hyvinvointivajeen peittämiseksi tavoitellaan hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä lisääviä palvelu- ja harrastekokeiluja, tilaisuuksia ja tapahtumia sekä keinoja uusien asukkaiden vastaanottamiseksi kyliin. Teemahankkeella rahoitetaan pieniä kylätasolta nousevia hyvinvointia ja viihtyvyyttä tukevia investointihankkeita, joiden tositteelliset kustannukset ovat 1 000–10 000 €. Hanke mahdollistaa viihtyvyyttä ja hyvinvointia lisäävien kone- laite ja rakentamistoimenpiteiden rahoittamisen. Kohderyhmänä ovat kylien toimijat, erityisesti uudet Leader-hankkeiden hakijat. Hyödynsaajina ovat maaseudun asukkaat ja erityisesti ikäihmiset ja nuoret ja välillisesti maaseudun uudet asukkaat	42070,04
Total									1495380,39

LEADER POHJOISIN LAPPI RY:N HALLINNOIMAT, ELY:N RAHOITAMAT HANKKEET 2014 - 2020 ja 2021 - 2022

Hakemustyyppi	Hakija	Hankkeen nimi	Alkamis- päivä	Päättymis- päivä	Toteutus- kunta	Julkinen kuvaus	Julkinen tuki
Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	#proLappi	1.9.2015	31.12.2017	Enontekiö, Inari, Kemijärvi, Kemijärvi, Kittilä, Kolari, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Tervola, Tornio, Utsjoki, Ylitornio	#proLappi hankkeella avataan maaseudun mahdollisuuksia Lapissa opiskeleville nuorille sekä vahvistetaan työelämään siirtyvien nuorten silmissä positiivista Lappi-kuvaa hyödyntäen Leader-ryhmien paikallistuntemusta, verkostoja ja kontakteja elinkeinoelämään sekä maaseudun pienyrityksiin ja yritysneuvojiin. Hankkeella pyritään vahvistamaan Leader-ryhmien välistä yhteistoimintaa nuorten kotiseudulle työllistymisen ja paikallisen yrittäjyyden edistämisessä kehittämällä alueelle uusia toimintatapoja oppilaitosyhteistyön avulla.	300000,00
Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Perhehoitoa ja Palveluyrittäjyyttä	1.1.2017	15.4.2019	Utsjoki, Inari, Sodankylä, Pelkosenniemi, Savukoski, Kemijärvi, Salla	Hankkeen päämääränä on parantaa alueen kylien ja maaseudun asukkaiden sote- ja hyvinvointipalveluiden saatavuutta yrittäjyyden uusilla toimintamalleilla ja näin edistää alueen työllisyyttä ja yrittäjyyttä, ihmisen hyvinvointia ja alueen vetovoimaa. Taustalla on kuntien vahva tarve turvata kylien asukkaiden palveluja lähellä asukasta sekä kiinnostus tarttua sote- uudistuksen tuomaan mahdollisuuteen edistää pienyrittäjyyttä. Päämääränä on juurruttaa sote-yrittämisen ja tähän liittyvän kunta- ja järjestöyhteistyön sekä perhehoidon kulttuuri Lapin kyliin ennen uuden sote-alueen käynnistymistä. Hankkeen tavoitteena on luoda paikallista, verkostoitunutta ja järjestöyhteistyötä tekevää sote-yrittäjyyttä sekä tehdä ikäihmisten perhehoito tunnetuksi ja toimivaksi toimintamuodoksi alueella. Hankkeessa kehitetään perhehoitoa ja sote-alan pienyrittäjyyttä levittämällä tietoa niistä käyttäjille, potentiaalisille toimijoille sekä kuntiin, tukemalla yrittäjyyttä ja perhehoitajuutta yleisellä neuvonnalla, ohjauksella ja verkostoimisella, levittämällä tietoa toimivista mallista palveluiden tuottamiseen yrittäjä-järjestö ja kuntayhteistyössä ja tukemalla paikallisten yhteistyömallien käynnistymistä. Hankkeessa myös tuetaan kuntia yrittäjystävällisten käytönteiden kehittämiseksi sekä perhehoidon lanseeraamisessa alueelle. Hankkeen projektipäällikkö vastaa hankkeen toteuttamisesta, koko aluetason tehtävistä, perhehoidon kehittämisestä ja tukee, neuvoo ja ohjaa kuntakohtaisia työntekijöitä. Hanketyöntekijät vastaavat toimintojen jalkauttamisesta kuntiin ja kyliin yhteistyössä kunnan sote- ja elinkeinotoimien kanssa.	298756,00
Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Ikäihmisten perhehoitoa pohjoiseen	1.9.2019	31.8.2021	Enontekiö, Inari, Kemijärvi, Kittilä, Kolari, Kuusamo, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Posio, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo, Sodankylä, Taivalkoski, Tornio, Utsjoki, Ylitornio	Hankkeen päämääränä on parantaa alueen kylien ja maaseudun asukkaiden sote- ja hyvinvointipalveluiden saatavuutta perhehoitajuuden ja yrittäjyyden uusilla toimintamalleilla ja näin edistää alueen työllisyyttä ja yrittäjyyttä, ihmisen hyvinvointia ja alueen vetovoimaa Lapin ja Koillismaan harvaan asutuilla alueilla. Päämääränä on juurruttaa ikäihmisten perhehoidon ja soteyrittämisen ja tähän liittyvän alueellisen ja kuntayhteistyön kulttuuri Lapin kyliin. Hankkeen päätavoitteina on ikäihmisten perhehoidon vakiinnuttaminen toimivaksi hoitomuodoksi Lapin alueella, paikallisen soteyrittäjyyden luominen ikäihmisten perhehoidon yhteyteen sekä kuntien ja soteyrittäjien yhteistoimintamuotojen kehittäminen ja monipalvelumallien ja monialaryrittäjyyden kehittämisen tukeminen harvaan asutuilla alueilla. Hankkeessa kehitetään ikäihmisten perhehoitoa ja soteyrittäjyyttä tiedottamalla niistä maaseudun asukkaille, potentiaalisille toimijoille ja kuntiin, tukemalla perhehoitajuutta ja soteyrittäjyyttä yleisellä neuvonnalla, ohjauksella ja verkostoimisella, järjestämällä perhehoidon valmennuskursseja yhteistyössä kuntien kanssa, levittämällä tietoa toimivista malleista palvelujen tuottamiseen ja tukemalla paikallisten ja alueellisen yhteistyömallien käynnistymistä. Hankkeessa tuetaan kuntia perhehoitajuutta, soteyrittäjyyttä ja monitoimijuutta suosivien käytönteiden kehittämisessä. Hankkeen projektipäällikkö vastaa hankkeen toteuttamisesta, koko aluetason tehtävistä, ikäihmisten perhehoidon ja soteyrittäjyyden kehittämisestä ja tukee, neuvoo ja ohjaa seutukuntakohtaisia ja kuntakohtaisia työntekijöitä. Seutukuntakohtaiset työntekijät vastaavat hankkeen toteuttamisesta omilla seutukunnillaan ja lisäksi heistä jokaisella on jokin koko hanketta koskeva vastuualue. Kuntakohtaiset osa-aikaiset työntekijät vastaavat toimintojen jalkauttamisesta kuntiin ja kyliin yhteistyössä kuntien sote- ja elinkeinotoimien kanssa.	330000,00

Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Avoimet miljööt ja aidot elämykset	1.10.2019	31.12.2021	Enontekiö, Inari, Kemi, Kemijärvi, Kemina, Kittilä, Kolari, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo, Tervola, Tornio, Ylitornio, Utsjoki	Hankkeen tavoitteena on maaseudun kulttuurimaiseman ja rakennusperinnön säilyttäminen ja kehittäminen luomaan kylämatkailun kokonaisvaltaisia toimintaympäristöjä. Hankkeessa lisätään kyläläisten tietoisuutta arvokkaista kulttuurimaisemista ja rakennuksista ja niiden hoitotavoista osallistavien työpajoin ja tilaisuuksiin sekä kokeiluun. Hanketta toteutetaan pääasiassa alueilla, joissa on potentiaalia kulttuurimaisen hoitoon ja kylämatkailun kehittämiseen. Työn jatkuvuuden turvaamiseksi erityisenä kohderyhmänä ovat lapset ja nuoret, joille tarjotaan koulujen kautta tutustumis- ja opintomatkoja maaseutukyläin ja harjoittelumahdollisuuksia maaseutuyrityksissä. Lisäksi pyritään löytämään uusia ratkaisumalleja ja toimijoita kulttuuriympäristön säilymistä varten. Yhtenä tärkeänä toimenpiteenä on verkostojen syntyminen edistämällä kylien toimijoiden viestinnän lisäämistä ja perinneosaamisen taltioimista sähköisiksi materiaaleiksi.	160000,00
Kehittämishanke, oma	Leader Pohjoisin Lappi ry	Avoimet miljööt ja komeat kuistit	1.8.2021	31.12.2022	Enontekiö, Inari, Kemi, Kemijärvi, Kemina, Kittilä, Kolari, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Posio, Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo, Tervola, Tornio, Ylitornio, Utsjoki	Lappilainen kulttuuriympäristö on ainutlaatuinen osa maaseutualueen vetovoimaa. Kulttuuriympäristö on syntynyt satojen vuosien aikana pohjautuen tiiviiseen luontoyhteyteen, aluesidonnaiseen osaamiseen ja elinkeinoihin. Monilta osin kulttuuriympäristöjen säilymiseen ja ennallistamiseen liittyvä osaaminen ja taito ovat katoamassa elämäntyyliin ja elinkeinorakenteen muuttuessa. Hankkeessa lisätään tietoa kulttuuriympäristöstä ja sen hoidosta infotilaisuuksien, talkoiden, työpajojen ja erilaisten kokeiluiden muodossa. Hanke tuottaa teemaan liittyvää tietoa, jakaa hyviä käytänteitä ja informoi teemaan liittyvistä rahoitusmahdollisuuksista eri viestintäkanavilla. Hanke tekee yhteistyötä oppilaitosten kanssa ja tarjoaa opiskelijoille mahdollisuuden osallistua työpajoihin uusien osaajien saamiseksi alueelle. Hanke pilotoi uusia maisemanhoidon koneellisia malleja ja vertailee eri toteutustapoja suunnitelmien laadinnan tueksi. Lisäksi tarjotaan maaseudulla toimiville yrityksille mahdollisuuksia ottaa osaa alueella tapahtuviin ympäristötekoihin. Hanke pyrkii reagoimaan ajankohtaisiin teemoihin nopeasti ja innovatiivisesti. Toimenpiteiden toteutustapana on yhteisöllinen tekeminen, eri sidosryhmien tiivis yhteistyö, kustannustehokkuus ja tavoitteellisuus työn jatkuvuudelle. Hankkeen kohderyhmänä on kylien toimijat ja alan opiskelijat. Hanketta toteutetaan Lapin maakunnan alueella ja toimenpiteet kohdennetaan valtakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin ja -merkittäviin rakennetuihin kulttuuriympäristöön. Hankkeen tavoitteena on nostaa kulttuuriympäristön tärkeää roolia kylien kokonaisvaltaisessa kehittämisessä ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisessä.	250000,00
Total						1338756,00	

LISÄKSI TOIMINTARAHA -HANKKEET